
Protokół nr 14/2016 

posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej 

w dniu 18 listopada 2016 r., w godz. 9
00

 – 9
50

 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 

 

  

 W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia 

załącznik nr 1. 

 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Andrzej Nowak otworzył posiedzenie Komisji 

i zapoznał z przesłanym wcześniej radnym porządkiem posiedzenia:  

 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

3. Opracowanie planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2017 rok. 

 

4. Kontrola Zespołu Szkół Specjalnych im. Jana Pawła II w Białogardzie.  

 

5. Sprawy różne. 

 

6. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

Następnie zaproponował następujące zmiany w porządku obrad: dodanie punktu – 

opracowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 rok oraz zmianę kolejności niektórych 

punktów. Zaproponowany porządek przedstawiałby się następująco: 

 

 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

3. Opracowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 rok. 

 

4. Opracowanie planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2017 rok. 

 

5. Sprawy różne. 

 

6. Kontrola Zespołu Szkół Specjalnych im. Jana Pawła II w Białogardzie.  

 

7. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Andrzej Nowak wobec braku uwag poddał pod 

głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia komisji. 

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie zatwierdzili zaproponowany porządek 

posiedzenia.  
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Ad.2 

● Członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie przyjęli protokół nr 13/2016 z dnia  

24 października 2016 roku. 

 

 

Ad.3 

Członkowie Komisji Rewizyjnej opracowali i jednogłośnie przyjęli plan pracy Komisji 

Rewizyjnej na 2017 rok, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do protokołu.  

 

 

Ad.4 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Andrzej Nowak przypomniał członkom komisji, że 

zgodnie z zapisami statutu Powiatu Białogardzkiego Komisja Rewizyjna przedstawia Radzie 

projekt planu kontroli do dnia 30 listopada danego roku. Następnie zapoznał radnych  

z wykazem kontroli jakie odbyły się na przestrzeni ostatnich lat – załącznik nr 3 do 

protokołu i zaproponował jednostki, które będą kontrolowane w 2017 roku.  

Radny – Andrzej Siwek oświadczył, że miał mało czasu, aby zastanowić się nad  planem 

kontroli. Następnie zaproponował, aby plan ten został zaopiniowany na następnym 

posiedzeniu komisji z tego względu również, że na dzisiejszym posiedzeniu nie ma 

wszystkich członków komisji – brak Pana Jerzego Bartmana. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Andrzej Nowak przychylił się do prośby radnego.  

 

 

Ad.5 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Andrzej Nowak przypomniał, że na poprzednim 

posiedzeniu komisji radny Andrzej Siwek podniósł temat dotyczący delegowania Pana 

Ryszarda Wichniewicza jako przedstawiciela Powiatu Białogardzkiego do Stowarzyszenia 

Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie. Przewodniczący komisji 

zaproponował wówczas, aby na następnym posiedzeniu do w/w sprawy odniósł się Starosta 

Białogardzki Pan Tomasz Hynda. W tej sytuacji Przewodniczący komisji udzielił głosu 

Staroście.  

Radny – Andrzej Siwek przypomniał, że Zarząd Powiatu we wrześniu 2015 roku podjął 

uchwałę o delegowaniu Pana Wichniewicza do Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – 

Gospodarczych w Białogardzie jako przedstawiciela powiatu uchylając przy tym uchwałę 

Rady Powiatu, która wcześniej wyznaczyła już przedstawicieli do tego stowarzyszenia. Dużo 

wcześniej, bo w roku 2001 Rada Powiatu pojęła uchwałę o przystąpieniu do tego 

stowarzyszenia i jednocześnie przyjęła jego statut. W tej sytuacji miała tę wiedzę, że poprzez 

swoich delegatów będzie miała kontrolę nad tym co dzieje się w stowarzyszeniu. Oświadczył, 

że chciałby uzyskać odpowiedź na piśmie na pytanie cyt.: „czy Zarząd Powiatu miał 

jakiekolwiek upoważnienie do zmieniania po pierwsze uchwały Rady Powiatu, po drugie 

statut mogli sobie zmienić tylko wydaje mi się, że zwykła przyzwoitością było by, że skoro jest 

delegat, delegaci jako zgromadzenie członków zmieniają statut to wydaje mi się, że 

przynajmniej informacja zwrotna powinna iść do Rady Powiatu. Pan Tomasz Hynda 

delegowany uchwałą Rady Powiatu jako przedstawiciel sobie zrezygnował. Powinien Radę 

poinformować o tym, czy nie powinien.” Radny poinformował, że Wójt Gminy Białogard Pan 

Jacek Smoliński – który był w takiej samej sytuacji -  złożył rezygnację informując przy tym 

Radę Gminy. Rada podjęła wówczas uchwałę o przyjęciu rezygnacji i  wyznaczeniu nowego 

delegata. Następnie przypomniał procedurę zmiany statutu Stowarzyszenia Inicjatyw 

Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie. Zebranie członków stowarzyszenia w maju 

zmienia statut, a we wrześniu Zarząd Powiatu podejmuje uchwałę w sprawie delegowania 
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Pana Wichniewicza. Następnie statut znowu został zmieniony. Stwierdził, że jego zdaniem 

jest to niezgodnie z zasadami zwykłej ludzkiej przyzwoitości.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Andrzej Nowak poprosił panią mecenas o udzielenie 

wyjaśnień w tej sprawie.  

Radca prawny – Małgorzata Kasprzak oświadczyła, że Pan Wichniewicz został powołany 

jako delegat Powiatu Białogardzkiego  do stowarzyszenia na mocy uchwały Zarządu Powiatu.  

Wcześniejsi delegaci byli powoływani na mocy uchwały Rady Powiatu. Problem – zdaniem 

radnego - dotyczy tego czy Zarząd Powiatu miał kompetencje do tego by delegować innego 

przedstawiciela, a po drugie czy miał prawo do tego, żeby zmienić wcześniejszą decyzję Rady 

Powiatu. Przypomniała jakie kompetencje ma Rada Powiatu. Zgodnie z ustawą o samorządzie 

powiatowym wyłączną kompetencją Rady Powiatu jest podejmowanie decyzji w sprawie 

tworzenia, przystępowania do związków i stowarzyszeń i ewentualnie występowania i 

rozwiązywania. Ten warunek został spełniony, bo decyzję w przedmiocie przystąpienia  i 

utworzenia stowarzyszenia podjęła Rada Powiatu. Stwierdziła, że rzecz w tym, że wyłączne 

kompetencje Rady Powiatu jeśli chodzi o stowarzyszenia wynikające z ustawy o samorządzie 

powiatowym na tym się kończą. Żadne inne ustawy nie przyznają takiej kompetencji Radzie 

Powiatu. Pierwotny statut stowarzyszenia przewidywał, że kompetencje do wyznaczenia 

delegatów miała w przypadku gminy – rada gminy, a w przypadku powiatu – rada powiatu. 

Stwierdziła, że statut uległ zmianie i to Zarząd Powiatu otrzymał uprawnienie do wyznaczenia 

delegatów do stowarzyszenia. Zarząd Powiat miał więc wówczas kompetencję do 

wyznaczenia Pana Wichniewicza jako delegata do stowarzyszenia. Odnośnie kwestii czy 

Zarząd Powiatu miał prawo uchylić uchwałę Rady Powiatu w  tym zakresie – cyt. „(…) 

podejmując decyzję o wyznaczeniu delegata w tamtym czasie przez Zarząd Powiatu musiała 

zostać wyeliminowana z obiegu decyzja o wyznaczeniu kogoś innego.” Oświadczyła, że w jej 

ocenie nie doszło w tej kwestii do naruszenia prawa.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Andrzej Nowak zapytał kiedy nastąpiła zmiana 

statutu stowarzyszenia.  

Radca prawny – Małgorzata Kasprzak stwierdziła, że niestety nie posiada przy sobie 

odpowiednich dokumentów. Poinformowała, że przygotuje na piśmie opinię prawną w 

temacie poruszonym przez radnego Andrzeja Siwka. 

Radny – Andrzej Siwek przypomniał, że w 2001 roku Rada Powiatu w Białogardzie podjęła 

uchwałę o przystąpieniu Powiatu Białogardzkiego do Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – 

Gospodarczych w Białogardzie. W tej samej uchwale Rada Powiatu w Białogardzie przyjęła 

statut. Zdaniem radnego jeśli Rada przyjęła statut w takim brzemieniu to radny myślał, że taki 

statut obowiązuje cały czas.  Radny, który podjął decyzję o rezygnacji z reprezentowania 

powiatu w stowarzyszeniu powinien poinformować Radę Powiatu o takim fakcie. 

Przykładowo Wójt Gminy Białogard poinformował Radę Gminy, że składa rezygnacje z 

funkcji delegata gminy. Radny poprosił radcę prawnego o opinię również w temacie cyt.: „ 

(…) czy zebranie członków Stowarzyszenia mogło zmienić statut przyjęty przez rady wszystkie, 

nie tylko Radę Powiatu, bo ten statut w takiej pierwotnej wersji był przyjęty przez miasto w 

1995 roku, w 2001 roku był przyjęty przez powiat, nie wiem kiedy to było przyjęte w 

gminie.(…).”  Zdaniem radnego nie można zmieniać statutu tyle razy ile się podoba.  

Radca prawny – Małgorzata Kasprzak odnośnie uwagi, że Rada przyjmuje statut, a potem 

stowarzyszenie go zmienia oświadczyła, że przystępując do stowarzyszenia trzeba mu nadać 

odpowiednie ramy działalności i przyjąć statut. Kompetencje do ewentualnej zmiany statutu 

nie posiada Rada Powiatu tylko organ stowarzyszenia. Podsumowując podtrzymała 

deklarację, że sporządzi opinie prawną w tej sprawie.  
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Ad.6 

Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę działalności Zespołu Szkół Specjalnych im. Jana 

Pawła II w Białogardzie. 

 

Komisja Rewizyjna sporządziła protokół z przeprowadzonej kontroli, co przedstawia 

załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad.7 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Andrzej Nowak poinformował o wyczerpaniu 

porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji. 

 
Protokołowała 

Anna Kaleja 

 

                Przewodniczący  

  Komisji Rewizyjnej 

 

Andrzej Nowak 


